~ DEUTSCHER

TEE & KRAUTERTEE
VERBAND

Ertrage

Mitgliedsbeitrdage
Zinsertrage

Aufwendungen

Beitrage an andere Organisationen
Veranstaltungen/Aktivitaten
Reisekosten
Verwaltungskosten
Forschung

Ergebnis

Eingetragen beim Amtsgericht Hamburg, VR 24323
Geschaftsfihrung: Dr. Monika Beutgen, Maximilian Wittig

Euro

Euro

TEL:

FAX:

MAI

Deutscher Tee & Krdutertee Verband e.V.
German Tea & Herbal Infusions Association

Sonninstrale 28 | 20097 Hamburg

+49 (0)40 /236016 — 34

+49(0)40/236016-10
L: info@teeverband.de
WEB:

Deutscher Tee & Krautertee Verband e.V. Jahresabschluss 2024

730.269,17 €
9.747,33 €
740.016,50 €

569.495,69 €
13.381,81 €
11.882,40 €
33.367,22 €

5.000,00 €

633.127,12 €

106.889,38 €

www.teeverband.de

Bankverbindungen
HypoVereinsbank | IBAN DE30 2003 0000 0001 0031 44 | BIC HYVEDEMM300
COMMERZBANK | IBAN DE36 2004 0000 0100 2690 00 | BIC COBADEFFXXX


mailto:info@teeverband.de

