



DEUTSCHER  
TEE & KRÄUTERTEE  
VERBAND

Deutscher Tee & Kräutertee Verband e.V.  
German Tea & Herbal Infusions Association

Sonninstraße 28 | 20097 Hamburg

TEL: +49 (0)40 / 23 60 16 – 34  
FAX: +49 (0)40 / 23 60 16 – 10  
MAIL: info@teeverband.de  
WEB: www.teeverband.de

## Deutscher Tee & Kräutertee Verband e.V. Jahresabschluss 2024

Erträge	Euro
---------	------

Mitgliedsbeiträge	730.269,17 €
Zinserträge	9.747,33 €
<b>740.016,50 €</b>	

Aufwendungen	Euro
--------------	------

Beiträge an andere Organisationen	569.495,69 €
Veranstaltungen/Aktivitäten	13.381,81 €
Reisekosten	11.882,40 €
Verwaltungskosten	33.367,22 €
Forschung	5.000,00 €
	<b>633.127,12 €</b>

Ergebnis	<b>106.889,38 €</b>
----------	---------------------